

Tychy, dnia 16 stycznia 2019 r.

## WYKONAWCY

W związku z postępowaniem prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę używanej śmieciarki w formie leasingu” (DUŚ 12/2/2018) zamieszczamy następujące wyjaśnienia:

### Pytanie 1

W §7 Umowy zakłada, że Zamawiający może rozwiązać umowę w przypadku nieprzestrzegania przez wykonawcę istotnych postanowień umowy. Uprzejmie informuję, że zapis taki jest nie do zaakceptowania przez wykonawcę zamówienia. Jest on zbyt ogólny. Zgodnie z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, art. 709<sup>8</sup> § 4 i 5, korzystający (zamawiający) może żądać odstąpienia przez finansującego od umowy ze zbywcą z powodu wad rzeczy, jeżeli uprawnienie finansującego do odstąpienia wynika z przepisów prawa lub umowy ze zbywcą. Bez zgłoszenia żądania przez korzystającego finansujący nie może odstąpić od umowy ze zbywcą z powodu wad rzeczy. W razie odstąpienia przez finansującego od umowy ze zbywcą z powodu wad rzeczy, umowa leasingu wygasa. Finansujący może żądać od korzystającego natychmiastowego zapłacenia wszystkich przewidzianych w umowie a niezapłaconych rat, pomniejszonych o korzyści, jakie finansujący uzyskał wskutek ich zapłaty przed umówionym terminem i wygaśnięcia umowy leasingu oraz umowy ze zbywcą. Jedynie więc taki wariant przewidziany w kodeksie pozwala na wypowiedzenie umowy dostawcy sprzętu, a tym samym na rozwiązanie umowy leasingowej. Prosimy zatem o stosowną modyfikację w tym zakresie i konkretne wskazanie, w jakich wypadkach Zamawiającemu przysługuje wypowiedzenie umowy z tytułu jej nieprzestrzegania.

### Odpowiedź:

Szczegółowe informacje dotyczące warunków odstąpienia od umowy uregulowane są w paragrafie 7 umowy stanowiącej załącznik do niniejszego postępowania przetargowego. Paragraf ten stanowi jasno, iż wypowiedzenie umowy może nastąpić tylko i wyłącznie w przypadku istotnego naruszenia umowy.

### Pytanie 2

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie zapisów §6 ust. 1, tzn. dookreślenie wartości brutto bądź netto wartości zamówienia.

### Odpowiedź:

Wartość przedmiotu zamówienia to wartość brutto. W związku z powyższym ewentualne kary będą naliczane od wartości brutto przedmiotu umowy.

### Pytanie 3

## W SIWZ ROZDZIAŁ I Opis przedmiotu zamówienia

### I Przedmiot zamówienia:

MASTER - Odpady i Energia Sp. z o.o.  
ul. Lokalna 11, 43-100 Tychy  
tel. +48 32 70 70 103  
fax +48 32 70 70 104  
biuro@master.tychy.pl  
www.master.tychy.pl

Konto bankowe:  
BOŚ S.A. O/Katowice  
66 1540 1128 2001 7043 4977 0004  
NIP: 646-23-47-267  
REGON: 273854704

Wpis do rejestru handlowego:  
Sąd Rejonowy w Katowicach,  
Wydział VIII Gospodarczo-Rejestrowy  
KRS 0000078561  
Kapitał zakładowy 8 840 000,00 zł



**Podwozie:**

Jest:

- Przebieg pojazdu nie większy niż 100 000 km.

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę powyższych zapisów na:

- Przebieg pojazdu nie większy niż 109 000 km.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pojazdu o przebiegu nie większym niż 109.000 km.

**Pytanie 4**

Jest:

- Rodzaj zawieszenia tylnego – pneumatyczne, podnoszona i skrętna tylna oś.

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę powyższych zapisów na:

- Rodzaj zawieszenia tylnego –pneumatyczne, skrętna tylna oś.

Odpowiedź:

- Zamawiający dopuści również pojazd z rodzajem zawieszenia tylnego – pneumatycznego, skrętna tylna oś.

**Pytanie 5**

Jest:

- Centralny zamek ze zdalnym sterowaniem.

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę powyższych zapisów na:

- Centralny zamek ze zdalnym sterowaniem lub każde drzwi otwierane manualnie

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści pojazd który będzie posiadał centralny zamek ze zdalnym sterowaniem lub każde drzwi otwierane manualnie

**Pytanie 6****W SIWZ ROZDZIAŁ II Termin Realizacji**

Jest:

Kompletną śmieciarkę wraz z wszystkimi dokumentami należy dostarczyć do Master – Odpady i Energia Sp. z o.o. w Tychach przy ul. Lokalnej 11 w terminie 70 dni od dnia podpisania umowy. Termin dostawy uzależniony od terminu zaoferowanego w ofercie. Dostarczony pojazd ma być w pełni sprawny, kompatybilny z zabudową. Kabina pojazdu musi być czysta, estetyczna, odnowiona. Pojazd z zewnątrz ma być wypięstowany bez śladów korozji, pomalowany. Dostarczona „śmieciarka” ma spełniać funkcję do jakich jest przeznaczona.

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę powyższych zapisów na:

Kompletną śmieciarkę wraz z wszystkimi dokumentami należy dostarczyć do Master – Odpady i Energia Sp. z o.o. w Tychach przy ul. Lokalnej 11 w terminie 70 dni

*roboczych* od dnia podpisania umowy. Termin dostawy uzależniony od terminu zaoferowanego w ofercie. Dostarczony pojazd ma być w pełni sprawny, kompatybilny z zabudową. Kabina pojazdu musi być czysta, estetyczna, odnowiona. Pojazd z zewnątrz ma być wypłakany bez śladów korozji, pomalowany. Dostarczona „śmieciarka” ma spełniać funkcję do jakich jest przeznaczona.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia powyższy zapis i zastępuje go następującym:

Kompletną śmieciarkę wraz z wszystkimi dokumentami należy dostarczyć do Master – Odpady i Energia Sp. z o.o. w Tychach przy ul. Lokalnej 11 w terminie 70 dni roboczych od dnia podpisania umowy. Termin dostawy uzależniony od terminu zaoferowanego w ofercie. Dostarczony pojazd ma być w pełni sprawny, kompatybilny z zabudową. Kabina pojazdu musi być czysta, estetyczna, odnowiona. Pojazd z zewnątrz ma być wypłakany bez śladów korozji, pomalowany. Dostarczona „śmieciarka” ma spełniać funkcję do jakich jest przeznaczona.

**Pytanie 7**

**W SIWZ Wzór Umowy**

**§6 Odpowiedzialność wykonawcy**

Punkt 2 Jest:

Zamawiający nadto może naliczyć kary umowne w wysokości 10% wartości przedmiotu zamówienia w przypadku każdorazowego dostarczenia wadliwego przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę.

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę powyższych zapisów na:

Zamawiający nadto może naliczyć kary umowne w wysokości 1% wartości przedmiotu zamówienia w przypadku każdorazowego dostarczenia wadliwego przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę.

Proponowany przez Państwa zapis jest dotychczas niespotykany, może okazać się bardzo niesprawiedliwy

i krzywdzący. Pojazd składa się z kilku tysięcy części i podważanie pełnej sprawności jednej z kilku tysięcy części skutkuje ogromnymi karami. Przypominamy, że Państwo chcą zakupić pojazd używany, który ma być sprawny, ale to nigdy nie będzie pojazd nowy.

Odpowiedź:

Zamawiający zastępuje obecny zapis w umowie i zmienia na:

Zamawiający nadto może naliczyć kary umowne w wysokości 2 % wartości przedmiotu zamówienia w przypadku każdorazowego dostarczenia wadliwego przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę.

**Pytanie 8**

**§7 Prawo do odstąpienia od umowy**

Jest:

Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy w terminie 30 dni w przypadku istotnego naruszenia postanowień niniejszej umowy przez Wykonawcę (w tym w szczególności w przypadku dostarczenia przez Wykonawcę przedmiotu zamówienia nie nadającego się do zwykłego użytku i braku usunięcia jego wad w terminie 7 dni od dnia zgłoszenia). Termin liczony jest od dnia zgłoszenia Wykonawcy istotnego naruszenia przez zamawiającego.

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę powyższych zapisów na:

Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy w terminie 30 dni w przypadku istotnego naruszenia postanowień niniejszej umowy przez Wykonawcę (w tym w szczególności w przypadku dostarczenia przez Wykonawcę przedmiotu zamówienia nie nadającego się do zwykłego użytku i braku usunięcia jego wad w terminie 30 dni od dnia zgłoszenia). Termin liczony jest od dnia zgłoszenia Wykonawcy istotnego naruszenia przez zamawiającego.

Proponowany przez Państwa zapis jest dotychczas także niespotykany, bardzo jednostronny. Pomimo szybkich działań są usterki, regulacje lub inne dopasowania zabudowy wyżej wymienionego podwozia, których czasami nie jest fizycznie możliwe usunięcie w terminie zaproponowanym przez Państwa.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia w/w zapis umowy na następujący

Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy w terminie 30 dni w przypadku istotnego naruszenia postanowień niniejszej umowy przez Wykonawcę (w tym w szczególności w przypadku dostarczenia przez Wykonawcę przedmiotu zamówienia nie nadającego się do zwykłego użytku i braku usunięcia jego wad w terminie 30 dni od dnia zgłoszenia). Termin liczony jest od dnia zgłoszenia Wykonawcy istotnego naruszenia przez zamawiającego.

Jednocześnie Zamawiający podtrzymuje konieczność zapewnienia samochodu zastępczego zgodnie z wymogami SIWZ oraz udzielonymi odpowiedziami w tym zakresie.

Z poważaniem  
MASTER - Odpady i Energia Sp. z o.o.

Prezes Zarządu

  
mgr inż. Zysław Podmokły

MASTER - Odpady i Energia Sp. z o.o.

Wiceprezes Zarządu

  
dr inż. Krzysztof Setlak